[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________

    № _____
г.Волгодонск

О внесении изменения в

приложение к постановлению

Администрации города Волгодонска

от 01.07.2014 № 2185 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля в отношении городских лесов, находящихся в собственности муниципального образования «Город Волгодонск»
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов Администрации города Волгодонска:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 01.07.2014 № 2185 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля в отношении городских лесов, находящихся в собственности муниципального образования «Город Волгодонск» изменение, изложив пункт 2.4.4. в следующей редакции:

«2.4.4 В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М.Милосердова.
Глава Администрации

города Волгодонска

           А.Н. Иванов
Проект распоряжения вносит отдел охраны окружающей среды

и природных ресурсов